

A. H. Shipping Holding ApS

**Helsingørsvej 38
3480 Fredensborg**

CVR-nr. 35 25 61 21

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 17. maj 2016

Bernd Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet

A. H. Shipping Holding ApS
Helsingørsvej 38
3480 Fredensborg

CVR-nr.: 35 25 61 21
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 10. juni 2013
Hjemsted: Fredensborg

Bestyrelse

Bernd Petersen, formand
Christen Højgaard Nielsen
Christian Dalum
Erik Valentin Hansen
Kurt Holmsted

Direktion

Christen Højgaard Nielsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er holding- og finansieringsvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i selskaber, der direkte eller gennem andre selskaber driver virksomhed inden for shipping.

Udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udviser et overskud på 5.099 tkr., primært påvirket positivt af resultat af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed, hvilket direktion og bestyrelse finder tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Administrationsomkostninger		-17.500	-15.000
Resultat før finansielle poster		-17.500	-15.000
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.116.006	4.260.730
Finansielle indtægter	1	13.661	2.012
Finansielle omkostninger	2	-18.807	-8.154
Resultat før skat		5.093.360	4.239.588
Skat af årets resultat	3	5.322	5.180
Årets resultat		<u>5.098.682</u>	<u>4.244.768</u>
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.116.006	4.260.730
Overført resultat		-17.324	-15.962
		<u>5.098.682</u>	<u>4.244.768</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	21.019.710	14.853.608
Finansielle anlægsaktiver		<u>21.019.710</u>	<u>14.853.608</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>21.019.710</u>	<u>14.853.608</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		661.247	256.209
Selskabsskat		5.322	4.931
Tilgodehavender		<u>666.569</u>	<u>261.140</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>666.569</u>	<u>261.140</u>
Aktiver i alt		<u>21.686.279</u>	<u>15.114.748</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.939.710	4.773.608
Overført resultat		8.945.702	8.963.026
Egenkapital	5	<u>20.885.412</u>	<u>14.736.634</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		785.867	365.614
Anden gæld		15.000	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>800.867</u>	<u>378.114</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>800.867</u>	<u>378.114</u>
Passiver i alt		<u>21.686.279</u>	<u>15.114.748</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>13.661</u>	<u>2.012</u>
	<u>13.661</u>	<u>2.012</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	<u>18.807</u>	<u>8.154</u>
	<u>18.807</u>	<u>8.154</u>
3 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	<u>-5.322</u>	<u>-5.180</u>
	<u>-5.322</u>	<u>-5.180</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	<u>10.080.000</u>	<u>10.080.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>10.080.000</u>	<u>10.080.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	4.773.608	512.878
Årets resultat	5.116.006	4.260.730
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	1.088.888	0
Skat af opskrivningsshenlæggelse	<u>-38.792</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>10.939.710</u>	<u>4.773.608</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>21.019.710</u>	<u>14.853.608</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
A. Henriksen Shipping Holding ApS	Fredensborg	100 %

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	4.773.608	8.963.026	14.736.634
Årets opskrivning i dattervirksomhed	0	1.088.888	0	1.088.888
Skat af opskrivningshenlæggelse	0	-38.792	0	-38.792
Årets resultat	0	5.116.006	-17.324	5.098.682
Egenkapital 31. december 2015	1.000.000	10.939.710	8.945.702	20.885.412

Selskabskapitalen består af 1.000.000 anparter a nominelt 1 kr.

Der er ikke sket ændring i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse.

6 Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i ER4 ApS-koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for dattervirksomheden A. Henriksen Shipping Holding ApS' kreditinstitut stillet pant i kapitalandele med en samlet regnskabsmæssig værdi på 21.020 tkr.

8 Nærtstående parter

A. H. Shipping Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for ER4 ApS, Helsingørsvej 38, 3480 Fredensborg.